talliam qu'ae poft obitum praedecefforis fui Stephani, piae recordationis Epif¬
copi , in terris ejusdeiti Epifcopatûs nos fuiffe meminimus * fibi ôc fuccelïb-
ribus Epifcopis in perpetuum condonariius 5 ôc ne in pofterum vel per nos
vel per aliquem fuccefforum noftrorum aliquatenus requiratur, perprae-
fentis praeceptum paginai Regia prorfus autoritate concedimus ôc confirma-
mus 5 fub ea tamen exceptione , ut quando Epifcopium in manus Regias
devenerit , confuetudinarios redditus ôc talliam ftatuto tempore Epifcopo
debitam, Minifteriales noftri Ôc fuccefforum noftrorum ex Regio mandato
pofllrtt accipere , ac fine contradiaione Ecclefiae Parifienfis habere 5 ac ne
etiam talliae illius fumma ad gravamen Ecclefiae fupramodum ullis occafio*
nibus augeatur, certa fub aflignatione ftatuimus acmodis omnibus inhibe-
mus, utnumerum fexaginta librarum excédât: quodutita perpétua» ftabi-
litatis obrineat munimentum ôcin pofterum quam praefentibus quam futu¬
ris innotefcat, fcripto commendari , ac figilli noftri autoritate muniri nof-
trique nominis fubter infcripto^caraaere corroborari praecipimus. Hujus
autem noftrae condonationis reftes adfuerunt 'venerabilis viris ôcc.

Aaum Parifiis anno ab Incarnatione Domini 1147.

Confirmé par Philippe Augufte 1190, fol; 22.

Folio 22.

In nomine fariaae Se individus; Trinitatis. Ameri.
P h 1 l 1 p p u s Dei gratia, Francorum Rex. Noverint univerfi praeferîteè

pariter^ôc futuri , quod nos infpeximus cartas patris noftri ôc noftram, in
quibus continebatur , quod nos in hominibus Epifcopi Parifienfis non po*
téramus talliam accipere vel exaaionem facere quas excederet numerum fe¬
xaginta librarum Parifonfium , nec illam accipere poteramus nifî ftatuto
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5* PREUVES DES ANTIOJJITE'S
tempore ôc Epifcopo debitam ; quia verb vacante Sede Parifienfi defunao
boni memorix M quondam Epifcopo Parifienfi , in ho-
minibus Epifcopi accepimus fummam 240 lib. aut amphus ultra prxdictas
60 lib. ad petitionem dilecti confanguinei Ôc fidelis noftri Odonis, Pan-
fiorum Epifcopi , conccffmius ; quod quando Regaha in manum noftram
vel fuccefforum noftrorum dcvenient, ea qua» nos aut Miniftrales noltri
accipiendo ultra -prsedictam fummam 60 lib. fecimus, nullum Epifcopo la-
rifienfi vel Ecclefio Parifienfi poffint inferre praejudicium aut gravameïH
nec in hominibus Epifcopi Parifienfis extra Parifios, ficut praedictum eft ,
nos vel fucceffores noftri aliquid de estera poffimus accipere vel requirere
ultra prxdictam fummam 60 lib. pro tallia vel exaaione. Quod ut perpe¬

tuam , ôcc.
jVaum anno Domini 1207.

Polio 32-

In nomine fanaae ôc-mdividua: Trinitatis. Amen.
Ph 1 lippus , Dei gratia, Francorum Rex. Noverint univerfi pracferï»

'tes pariter ôc futuri; quod nos cariflimum confanguineum ôc fidelem nof¬
trum Odonem Ëpifcopum Parifienfem , intuitu dileaionis quam fpecialiter
habemus ad ipfum, occafione etiam cujufdam contumeliae eidem à fervien-
tibus noftris allatae, quam audientes plurimum doluimus , in perfona fua
tantum quamdiu vixerit, ab omni exercitu ôc equitatione abfolvimus peni-
tus ôc quittamus tam tempore noftro quam temporibus fuccefforum noftro¬
rum Regum Francis , faivo nobis debito militum quod idem Epifcopus te-
netur mittere in fervitium noftrum ; quod ut ratum fît ôc firmum figilli nof¬
tri munimine ôc Regii nominis caraaere inferius annotato praefentem pa-
ginam fecimus roborari.

Aaum Parifiis anno Verbi incarnati 1200 , Regni verb noftri anno 21 ;
ftantibus in Palatio, quorum nomina fuppofita funtôc figna, dapifero nul¬
lo ; Guidonis , Buticularii ; Mathaei, Camerarii 5 Droconis, Conftanbula-
rii. Datum vacante Cancellaria.

Folio 37," verfol

In nomîne fanas ôc individus Trinitatis. Amen.
Haec eft forma compofitionis ôc pacis inter Dominum Odonem ôc Eccle¬

fiam Parifienfem ex una patte , ôc Joannem Abbatem fanaae Genovefae ex
altéra , fuper querelas quas diaus Epifcopus movebat de jure Parochiali in
Parochia de monte, ôc in procurationibus quas in Parochialibus Ecclefiis
Canonicorum de monte petebat : ôc contra Canonici de monte adverfus
Ëpifcopum , fuper Capellam fanaae Genovefae , diaa des Ardens , fita in ci-
vitate Parifienfi. Videlicet quod Parifienfis Epifcopus habebit omne jus
Epifcopale feu Parochiale intota Parochia de monte, & Prefbyter qui illius
Parochiae fpiritualia pro tempore miniftrabit > etiam fi fit Canonicus Regu-
laris , praefentabitur Epifcopo , ôc ab eo curam recipiet animarum ôc Pa-
rochianos ipfius Parochiae ad mandatum Epifcopi vel Archidiaconi citabit,
vocabit , ligabit , pariter folvet , chrifma ôc oleum ad op«s Parochiae ab
Eçclefia Parifienfi recipiet, ad Synodum etiam veniet, nec tamen circutura
aut fynodaticum reddet.

Item. Licebit Epifcopo ôc Archidiacono in fingulos de prxdidta Eçclefia
ôc in omnes, excommunicationis Ôc interdicti ferre fententiam; qua: fi lata
fuerit, Prefbyter qui illi Parochiae deferviet , excommunicatos feu inter-
dictos de ipia Parochia non admittet; tamen illis exclufis in altare Parochiali,
quod eft intra majorem Ecclefiam , nihilhominus celebrabit (Par lk d fem¬
ble que la Chapelle Paroiffiale de St Etienne étoit gn l'EglifiSte Geneviève.) Sed ne«
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DE LA VILLE DE PARIS. ^
aîios înterdidos vel exconimupicatos ab Epifcopo vel Archidiacono unde-
cumque fuerit, ullo unquam tempore ipfe vel alius in akari Parochiali re¬
cipiet aliquotenus ad Divina. Ab hac tamen generalitate excepts erunt abom-
ni jurifdidione Epifcopi ôc Archidiaconi viginti perfons inter fervientes
ôc garciones infra ambitum Canonicorum habitantes , comedentes, cuban¬
tes Se levantes 3 fcilicet unus Janitor , duo Quadrigarii , duo Curfores t
unus Hoftelarius , unus Carpentarius , unus Hortulanus , quatuor in fervi-
tio furni, quatuor in fervitio coquins, unus Sarcinator, unus Vigil, unus
Matricularius , unus Infirmarius , Se extra fepta Canonicorum , fex fervi^
rares, fcilicet très Efcuerii Abbatis , unus ferviens Capicerii , unus Clau-
farius vinearum , unus Theloncarius ; nullus prsdiaorum vigenti fex via-
rius poterit effe vel major Burgi , ita ut prsdiaa gaudeat libertate. In his fi¬
quidem viginti fex perfonis , aut in illis qus in locum earum per Abbatem
fuerint fubrogats , nullam Epifcopus vel Archidiaconus poteftatem habe¬
bit , nifi de earum matrimonio feparando agatur. Illa etenim caufa pleno
jure ad Ëpifcopum ôc Archidiaconum pertinebit. Uxores autem prsdido-
rum fex fervitorum in Parochia démonte extra Canonicorum fepta manen*
tium , jurifdiaioni Epifcopi ôc Archidiaconi in omnibus fpiritualibus fub-»
'jacebunr , eo falvo , ut pro forifâais maritorum fuorum interdici vel ek-
communicari nonpoffint; ôc quando in Parochia pofitum fuerit interdiaum,
liceat ipû,s ficut ôc viris earum , in altare Parochiali audire Divina. In prsdiaa
autem Parochia démonte, neque Epifcopo fine confenfu Canonicorum,
neque Canonicis fine Epifcopo , novam Ecclefiam feu Capellam sdificare
licebit. In augmentum vero prsdids Parochis dédit Epifcopus ad habîtan-
dum vineam fuam de Brunello , clos Bmneau : ita ut omnes qui in lôco illo
habitaverint cum aliis Parochianis démonte, à Prefbytero Parochis de
monte divina percipient Sacramenta , ôc ad Ëpifcopum ôc Archidiaconum
pleno jure pertineant. Similiter ôc illi qui habitabunt in Claufo quod dici-
tur Mali-vicini, Clos Mauvmfw. Si quando illud habitari contigerit , prae-
terea Ecclefiam de Roiffiaco dédit Epifcopus Canonicis memoratis ad eo-
rum ufum perpetuo poflidendam, cum additamento Villsqus dicitur Val-
lis Derlandi. (En 1203 tes Religieux de Ste Geneviève . vendirent cette Vallée a
l'Evêque de Paris , qui leur donna les Paroi ffiens d'ijfi , qu'il unit a VEglife de Vanves,
& qui funt in terra fianfli Pétri Latinicenjis , & in terra Theobaldi Militis , 0* om¬